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Liege- und sonstige Gebühren für Gäste 
 

Jahresliegegebühren Saison 01.05. - 30.09.
1 Landliegeplatz 300,00 €

2 Boote 1 Meter Bootslänge X 120,00 €

3 Stellplatz Trailer 150,00 €

4 Winterplatz im Freien 200,00 €

Tagespreise *
1 Segel- / Motorboote ( inkl. 2 Personen) 1,50 € pro Meter Bootslänge

2 je Person ( inkl. Duschen ) 3,00 €

3 je Hund 2,00 €

4 Kurzeit 2,00 €/Stunde

5 Landliegeplatz 10,00 €

6 Wohnwagen - Platz ( Duschen+Entsorg. ) 18,00 €

7 PKW Stellplatz 10,00 €

8 Zelt aufstellen inkl. 2 Personen 10,00 €

9 je weitere Person 3,00 €

10 Trailer Platz pro Tag 10,00 €

11 Müll 3,00 €

12 Strom pauschal bis 10 m / über 10 m 5,00 € / 10,00 €

13 Wasser pauschal bis 10 m / über 10 m 3,00 € / 6,00 €

14 Fäkalien,- Grauwasser Entsorgung 5,00 €

Krangebühren
1 bis 2 Tonnen 50,00 €

2 über 2 Tonnen 70,00 €

3 über 3 Tonnen 100,00 €

4 Arbeiten mit Kranunterstützung 1 Stunde 50,00 €

5 Benutzung Slipanlage 15,00 €  
 

Das Aufstellen von Zelten, Abstellen von Wohnwagen und Trailer erfolgt nach Stellmöglichkeiten. 
Während der Veranstaltungen des SCM e.V. sind die Teilnehmer von den Gebühren befreit. 
 
Vorstehende Ordnung wurde auf der Jahreshauptversammlung am 18.06.2022 beschlossen.  
Damit ist die Gebührenordnung vom 08.05.2020 außer Kraft gesetzt. 
 
* zuzüglich der aktuellen Kurabgabe, Versorgung mit Wasser (entsprechend) nach Rücksprache 
mit dem Hafenmeister 


